
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor ekonomický 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 232, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 
 
 

I. Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2021 
 
 
Vážená paní, vážený pane,  
 
v souladu s vyhláškou MF ČR č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
Obce předkládají kraji podklady pro finanční vypořádání dotací nebo návratných finančních 
výpomocí obdržených ze státního rozpočtu v předchozím rozpočtovém roce prostřednictvím 
kraje. Současně předkládají podklady pro finanční vypořádání dotací poskytnutých 
prostřednictvím kraje na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie, týkající se celé 
doby trvání projektu. K těmto podkladům připojí komentář a současně převedou na účet kraje 
případné vratky těchto dotací nebo návratných finančních výpomocí.  
 
Na základě výše uvedeného Vám zasíláme k vyplnění tabulku pro finanční vypořádání dotací 
poskytnutých v roce 2021 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu (tiskopis Příloha č. 7 část A).  
Předlohou k vyplnění této tabulky je část IX – Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu 
a státních fondů finančního výkazu Fin 2-12 M za měsíc prosinec 2021. V této části výkazu 
jsou vámi uvedeny částky skutečně přijatých dotací ze státního rozpočtu. 
 
V tabulce č. 7 část A sloupec č. 4, nesmí vyjít záporné číslo. Vypořádává se jen obdržená 
dotace, nikoliv použité vlastní prostředky. V případě potřeby dofinancování, bude sloupec č. 4 
roven nule a až v komentáři je třeba uvést výši, kterou chcete dofinancovat. Při potřebě 
dofinancování zašlete prosím i žádost o dofinancování s příslušnými podklady. Bez 
předložení podrobného zdůvodnění překročených výdajů nebude žádosti vyhověno.  
 
V komentáři je třeba uvést předepsanou výši vratky, částku, kterou příjemce skutečně odvedl a 
vyčíslit případný rozdíl mezi předepsanou výší vratek a skutečně odvedenými prostředky při 
finančním vypořádání, dále zdůvodnit uvedený nesoulad.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  799/2022 OE 

OE 2/2022 – OE 1 
Janoušek / 564 602 261 5. ledna 2022 

Určeno obcím, městysům a městům 
Kraje Vysočina 
 



 

Čís. jednací: KUJI 799/2022 OE 2/2022 – OE 1 

Strana: 2 

Žádáme Vás, abyste na přiloženém tiskopise vyúčtovali jednotlivé dotace přijaté z odvětvových 
ministerstev a Ministerstva financí ČR prostřednictvím kraje, a to prostřednictvím přílohy č. 
7, část A.  
 
Vyplněnou a podepsanou tabulku (Přílohu č. 7 část A, v případě potřeby doplněnou stručným 
komentářem v textu tabulky) zašlete přes datové schránky nebo na adresu Krajský úřad Kraje 
Vysočina, ekonomický odbor, Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01 
 

nejpozději do 5. února 2022. 
 
Ve stejném termínu převeďte případné vratky nespotřebovaných státních dotací na bankovní 
účet krajského úřadu, který je vedený u ČNB 
 

č. 94-32925681/0710 
 
Vratky nespotřebovaných dotací poskytnutých z vlastních zdrojů Kraje Vysočina (např. ÚZ 
90, nebo z Fondu Vysočiny) převeďte na účet, z kterého jste tuto dotaci obdrželi (např. 
4050004999/6800, 4050005211/6800).                                      
 
Současně si dovolujeme upozornit, že pokud nebudou finanční prostředky z nedočerpaných 
dotací odvedeny na účet kraje v termínu uloženém vyhláškou č. 367/2015 Sb., jedná se ze 
strany obce o porušení rozpočtové kázně a případné vratky budou řešeny prostřednictvím 
příslušného finančního úřadu. Obce po převodu prostředků finančnímu úřadu zašlou kraji kopii 
avíza. 
 
V roce 2022 se jedná o vratky z minulých let, proto je možné odesílat vratky z Vašich běžných 
bankovních účtů, vedených u jiných bankovních institucí než je ČNB. 
 
Vratky dotací, které jste nám v průběhu roku 2022 zaslali, zaúčtujete následovně: 

 Vratky nespotřebovaných dotací poskytnutých ze státního rozpočtu tzv. průtokem 
prostřednictvím kraje, (tj. o jejichž přijetí jste účtovali na příjmových položkách 
4111, 4116, 4160, 4211, 4216, 4240) zaúčtujte na položku 5364, ve variabilním 
symbolu uvádějte 5364 a účelový znak (např. 5364098071) a ve specifickém 
symbolu příslušný ORGNUM obce.  
 
 

 Vratky dotací poskytnutých z vlastních zdrojů kraje, (tj. o jejichž přijetí jste 
účtovali na příjmových položkách 4122, resp. 4222) zaúčtujte na položku 5366, 
ve variabilním symbolu uvádějte 5366 a účelový znak (např. 5366000090) 
a ve specifickém symbolu příslušný ORGNUM obce (není-li dohodnuto jinak, 
např. u Fondu Vysočiny). Současně prosíme, abyste k těmto vratkám zaslali 
avízo k platbě na e-mailovou adresu fiserova.p@kr-vysocina.cz. 

 
 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 799/2022 OE 2/2022 – OE 1 

Strana: 3 

Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí, dotace v rámci OPZ, vedené pod ÚZ 13013, 
finančně vypořádá: 

- obec Křižánky (CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006201),  
- obec Rudíkov (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008934),  
- obec Krokočín (CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008451),  
- město Polná (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009666),  
- obec Hodice (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009288),  
- obec Osová Bítýška (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009809),  
- městys Měřín (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009840),  
- obec Ořechov (CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009864).  

 
Tyto dotace vyúčtujte do přílohy č. 7 část B. 
 
 
Pro úplnost dodáváme, že pokud byla Vaší obci v uplynulém roce poskytnuta dotace nebo 
návratná finanční výpomoc od některých odvětvových ministerstev (tj. kromě dotací od 
Ministerstva financí ČR) bez prostřednictví kraje, jste podle § 9 výše uvedené vyhlášky povinni 
tyto dotace vyúčtovat přímo poskytovateli do 15. 2. 2022, a to v prostřednictvím přílohy č. 3, 
část A.  
 
Obce, kterým byly poskytnuty dotace nebo návratné finanční výpomoci přímo od Ministerstva 
financí ČR, předloží podle ustanovení § 16 odst. 1 písm. a) zmíněné vyhlášky Ministerstvu 
financí ve lhůtě do 31. března 2022 podklady pro finanční vypořádání dotací a návratných 
finančních výpomocí z kapitoly Všeobecná pokladní správa za rok 2021 prostřednictvím přílohy 
č. 3, část A k vyhlášce a případně připojí komentář. 
 
Příjemci dotace poskytnuté na projekty v rámci programového financování, u kterých bylo 
ukončeno financování z kapitoly VPS státního rozpočtu v roce 2021, předloží podle § 16 odst. 1 
písm. b) vyhlášky Ministerstvu financí ve lhůtě do 31. března 2022 podklady pro finanční 
vypořádání dotací z kapitoly Všeobecná pokladní správa prostřednictvím přílohy č. 3, část B 
k vyhlášce a případně připojí komentář. Podrobný návod na vyplnění přílohy je zveřejněn na: 
http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/financni-vyporadani. Současně ve stejné 
lhůtě převedou na příjmový účet kapitoly Všeobecná pokladní správa č. 772-5921001/0710, VS 
2221, případné vratky dotací. Pro případné vratky dotací v rámci finančního vypořádání použijí 
příjemci rozpočtovou položku 5364. Avízo k vratkám zašlou DS do oddělení 1202 k rukám Ing. 
Matějů. 
 
Týká se obce Dolní Krupá (IČO: 00267368), obce Lípa (IČO: 00267805), obce Dolní Město 
(IČO: 00267376), městyse Štoky (IČO: 00268356), města Lipnice nad Sázavou (IČO: 
00267813), obce Rozsochatec (IČO: 00268151), městyse Havlíčkova Borová (IČO: 00267431), 
obce Puklice (IČO: 00286460), městyse Dolní Cerekev (IČO: 00285765), obce Dlouhá Brtnice 
(IČO: 00373664), obce Ždírec (IČO: 00287008), obce Horní Ves (IČO: 00476447), obce 

Obrataň (IČO: 00248746), městyse Okříšky (IČO: 00290050), obce Lesonice (IČO: 00289752), 

obce Jakubov (IČO: 00289493), obce Častohostice (IČO:60419466), obce Hartvíkovice (IČO: 
00289337), obce Polnička (IČO: 00840670), obce Herálec (IČO: 00294306), obce Křižánky 
(IČO: 00531677), obce Lísek (IČO: 00294730), městyse Měřín (IČO: 00294799), obce Bobrůvka 
(IČO: 00545376) a obce Vídeň (IČO: 00842583). 
 



 

Čís. jednací: KUJI 799/2022 OE 2/2022 – OE 1 

Strana: 4 

 
Děkujeme za spolupráci. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
vedoucí odboru  
 
Přílohy: 

 Příloha č. 7 část A vyhlášky 367/2015 Sb.  

 Příloha č. 7 část B vyhlášky 367/2015 Sb. 

 Přílohu č. 3 část A vyhlášky 367/2015  Sb.  

 Přílohu č. 3 část A vyhlášky 367/2015  Sb.     
 
 
Veškeré informace včetně příloh jsou v el. podobě zveřejněny na webových stránkách kraje 
Vysočina : www.kr-vysocina.cz/ v Servis pro: Obce – Účetnictví a výkaznictví – Rozpočet, 
finanční vypořádání - Finanční vypořádání 2021. 


